

令和 8 年 度 予 算	工 期	185 日 間	契 約 方 法	一 般 競 争 入 札	契 約 番 号	208—900016
					工 事 番 号	08301—001—71

積 算 内 訳 書

宇都宮東高校校舎内部改修工事

施工箇所 宇都宮市石井町3360-1

工 事 概 要

名 称	種 別	単 位	数 量	構 造 概 要
校舎（HR棟）	改修	式	1.00	R C造3階建3，879.98㎡ 内部改修
校舎（特別教室及管理棟）	改修	式	1.00	R C造3階建3，952.72㎡ 内部改修
計				

工事費内訳

1

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	25,637,740	
電気設備工事	1	式	4,369,240	
機械設備工事	1	式	9,432,300	
計			39,439,280	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,340,056	
現場管理費	1	式	10,436,477	
一般管理費等	1	式	8,197,882	
計			20,974,415	
工事価格	1	式	60,410,000	
消費税等相当額	1	式	6,041,000	消費税率 10 %
設計金額	1	式	66,451,000	

建築工事 種目別内訳

名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
HR棟		1	式	19,623,922	
特別教室及管理棟		1	式	6,013,818	
計				25,637,740	

建築工事 細目別内訳

4

H R 棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		113,000	別紙 00-0001
整理清掃片付け		1	式		402,000	別紙 00-0002
外部足場		1	式		129,000	別紙 00-0003
内部足場		1	式		289,000	別紙 00-0004
仮設間仕切り		1	式		163,000	別紙 00-0005
災害防止		1	式		82,100	別紙 00-0006
仮設材運搬		1	式		36,900	別紙 00-0007
計					1,215,000	

建築工事 細目別内訳

5

H R 棟 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
(床)						
ビニル床シート撤去	集積共	208	m ²	1,220	253,760	
カッター入れ	フローリング面 厚さ15mm程度	12.6	m	1,220	15,372	代価表 0008
フローリングブロック撤去	集積共	6	m ²	860	5,160	代価表 0009
見切縁撤去	SUS □40×40 擦付モルタル W75×H40 撤去共	12.6	m	2,000	25,200	代価表 0010
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	7.1	m	1,220	8,662	
床モルタル撤去	集積共	2.7	m ²	4,030	10,881	代価表 0011
目あらし	コンクリート面 床	73.8	m ²	2,010	148,338	
木製幅木撤去	集積共	122	m	610	74,420	
(壁)						
カッター入れ	既存間仕切り壁面	48	m	2,030	97,440	代価表 0012
間仕切り壁撤去 (教室/教室)	CB下地+両面石膏ボード貼 集積共	1	式		207,000	別紙 00-0008
有孔板撤去	W9,610×H2,500 受材撤去含む 集積共	1	か所	38,400	38,400	
有孔板撤去	W9,610×H1,700 受材撤去含む 集積共	1	か所	26,200	26,200	

建築工事 細目別内訳

6

H R 棟 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(天井)						
天井下地撤去	集積共	298	m ²	910	271,180	
天井合板・ボード撤去	一重張り 一般集積共	298	m ²	1,530	455,940	
天井点検口撤去	集積共	8	か所	3,060	24,480	
(その他)						
黒板撤去	W5,400×H1,200	1	か所	25,900	25,900	
黒板撤去	W3,600×H1,200	1	か所	17,200	17,200	
掲示板撤去	W1,280×H1,200	2	か所	6,240	12,480	
既存流し台撤去	RC造 W4,500×D620 (給水管・排水管共)	1	か所	160,000	160,000	
既存流し台撤去	SUS製 W4,500×D500 (給水管・排水管共)	1	か所	40,000	40,000	
既存カーテンレール撤去		48.5	m	1,440	69,840	
【改修】						
(床)						
床モルタル塗り (普通教室部)	金ごて フローリング・ブロック仕上下地 厚25	54	m ²	900	48,600	
フローリング・ブロック	なら 厚さ15	54	m ²	14,500	783,000	

建築工事 細目別内訳

7

H R 棟		内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床モルタル塗り (廊下部)	金ごて 塗仕上下地 厚30～38	21.8	m ²	4,210	91,778	代価表 0013
床モルタル塗り (スロープ部)	金ごて 塗仕上下地 厚30～70	4.9	m ²	5,620	27,538	代価表 0014
弾性ウレタン塗床	防滑仕上げ 厚2.0 F☆☆☆☆	26.7	m ²	2,750	73,425	
ケレン	床	170	m ²	910	154,700	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.5 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	170	m ²	2,900	493,000	
木製幅木	100×30	123	m	2,160	265,680	
(壁)						
柱型モルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品 壁撤去部補修	6.1	m ²	2,630	16,043	代価表 0015
間仕切り壁新設	耐火構造 FP060NP-0415(2) 同等仕様	1	式		520,000	別紙 00-0009
垂壁新設	耐火構造 FP060NP-0415(1) 同等仕様 AP-1付属垂壁	1	式		187,000	別紙 00-0010
(天井)						
梁型モルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品 壁撤去部補修	8.2	m ²	2,890	23,698	代価表 0019
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @300 インサート含む	298	m ²	1,950	581,100	
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライバーチン 突付け	96.2	m ²	1,640	157,768	
天井 吸音用 あなあきせっこう ボード張り (GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	202	m ²	1,540	311,080	

建築工事 細目別内訳

8

H R 棟		内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井廻縁	塩化ビニル製	250	m	1,460	365,000	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	14	か所	12,100	169,400	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 ボード等切込み共	14	か所	2,170	30,380	
(その他)						
スチール黒板新設	アルミ枠スチール曲面黒板 無地 W5,400×H1,200	4	か所	761,000	3,044,000	
ホワイトボード新設	アルミ枠ホーロー平面白板 無地 W3,600×H1,200	4	か所	323,400	1,293,600	
掲示板新設	アルミ枠掲示板 ビニールクロス貼り W2,100×H1,200	2	か所	114,500	229,000	
掲示板新設	アルミ枠掲示板 ビニールクロス貼り W1,700×H1,200	2	か所	100,000	200,000	
掲示板新設	アルミ枠掲示板 ビニールクロス貼り W1200×H1,200	4	か所	71,000	284,000	
教壇新設	W5,400×D900	4	か所	400,800	1,603,200	
カーテンボックス	アルミ製 W150×H120 天井埋込型 レール3列 壁付けブラケット共	31.5	m	31,900	1,004,850	
カーテンボックス	アルミ製 W150×H120 露出型 前幕板あり レール3列 壁付けブラケット共	9	m	42,500	382,500	
計					14,328,193	

建築工事 細目別内訳

9

H R 棟 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
既存アルミパネーション 引違戸付撤去	W3,470×H2,500 周囲壁下地、ボート材撤去含む 集積共	2	か所	108,000	216,000	
既存アルミパネーション 引違戸撤去	W1,800×H2,500	2	か所	14,400	28,800	
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共 ガラス共	2	か所	9,120	18,240	代価表 0020
ガラス撤去	集積共	1.6	m ²	8,510	13,616	
【改修】						
AP-1	W=9,250, H=2,500 サンスクールSPS80N 同等品 搬入・施工共	2	か所	946,000	1,892,000	
型板強化ガラス (AP-1)	厚4mm 特寸 2m ² 以下 ガラスとめシーリング(両面) シリコン 1成分形 SR-1、ガラス清掃共	19.8	m ²	8,740	173,052	代価表 0021
AP-2	W=1,800, H=2,000 サンスクールSPS80N 同等品 搬入・施工共	2	か所	209,100	418,200	
型板強化ガラス (AP-2)	厚4mm 特寸 2m ² 以下 ガラスとめシーリング(両面) シリコン 1成分形 SR-1、ガラス清掃共	1.5	m ²	8,740	13,110	代価表 0022
アルミパネ新設	740*540 t=2 アルミイトシルパネ 切板穴加工・シーリング共	4	か所	25,800	103,200	
計					2,876,218	

H R 棟 塗装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
UC塗り	素地ごしらえ 工程B種 木部 B種 1-UC	73.4	m ²	1,220	89,548	代価表 0023
UC塗り	下地調整 RB種 木部 B種 1-UC	55.7	m ²	1,850	103,045	代価表 0024
E P - G塗り	ボード面 工程B種(一般) 素地B種	61.6	m ²	1,560	96,096	
E P - G塗り	コンクリート面 工程B種(一般) 素地B種	152	m ²	1,960	297,920	
E P - G塗り	コンクリート面 工程B種(見上) 素地B種	49.4	m ²	2,150	106,210	
E P - G塗り (糸幅300mm以下)	木部 素地A種	123	m	630	77,490	
E P - G塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	32.2	m	410	13,202	
計					783,511	

H R 棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		155,000	別紙 00-0011
発生材処分		1	式		266,000	別紙 00-0012
計					421,000	

特別教室及管理棟					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	1, 206, 300	
内装改修		1	式	4, 313, 291	
建具改修		1	式	142, 024	
塗装改修		1	式	122, 203	
発生材処理		1	式	230, 000	
計				6, 013, 818	

建築工事 細目別内訳

13

特別教室及管理棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		62,200	別紙 00-0013
整理清掃片付け		1	式		223,000	別紙 00-0014
外部足場		1	式		432,000	別紙 00-0015
内部足場		1	式		122,000	別紙 00-0016
災害防止		1	式		299,000	別紙 00-0017
仮設材運搬		1	式		68,100	別紙 00-0018
計					1,206,300	

建築工事 細目別内訳

14

特別教室及管理棟		内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
(床)						
ビニル床シート撤去	集積共	88.9	m ²	1,220	108,458	
既存床組カッター入れ		27.6	m	960	26,496	
既存床組撤去	木製 300×700 集積共 配管貫通部	12	か所	1,680	20,160	
既存床組撤去 (教卓)	木製 900×900 集積共 流し・配管含む	1	か所	6,480	6,480	
OAフローア撤去	木床組下地合板、仕上長尺シート 木製框撤去 集積共	109	m ²	4,000	436,000	
木製幅木撤去	集積共	38.5	m	610	23,485	
(天井)						
天井合板・ボート 撤去	一重張り 一般 集積共	22.6	m ²	1,530	34,578	
(その他)						
既存黒板撤去 (二重貼)	1枚目. 曲面 W5,400×H1,200 2枚目. スチール製 W5,600×H1,200 受枠共	1	か所	47,400	47,400	代価表 0039
既存バイトボード撤 去	W2,700×1,300 受枠共	1	か所	40,000	40,000	
既存掲示板撤去	W2,700×1,300 受枠共	2	か所	6,400	12,800	
既存机撤去	W3000×D700×H740 (配管・配線・ガス管共)	12	個	16,000	192,000	

建築工事 細目別内訳

15

特別教室及管理棟		内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既存机撤去(教卓)	W3000×D900×H740 (流し・配管・配線・ガス管共)	1	個	24,000	24,000	
カッター入れ	既存流しコンクリート面	7.8	m	2,030	15,834	代価表 0040
既存流し台撤去	RC造 W2,865×D530×H650 (給水管・排水管共)	1	か所	80,000	80,000	
既存流し台撤去	RC造 W2,360×D500×H650 (給水管・排水管共)	1	か所	80,000	80,000	
【改修】						
(床)						
ケレン	床	198	m ²	910	180,180	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	27.9	m ²	2,720	75,888	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.5 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	170	m ²	2,900	493,000	
床補強 (机)	700×300 60×90	12	か所	8,400	100,800	
床補強 (教卓)	900×900 60×90	1	か所	11,300	11,300	
(天井)						
天井 化粧 せっこうポर्ट 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライパーチン 突付け	11.4	m ²	1,640	18,696	
天井 吸音用 あなあきせっこう ポर्ट張り(GB-P)	厚 9.5 φ6-22 不燃紙裏打(準不燃) 突付け	11.2	m ²	1,540	17,248	
天井廻縁	塩化ビニル製	17.8	m	1,460	25,988	

建築工事 細目別内訳

16

特別教室及管理棟		内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(その他)						
有孔板新設	W7,065×H2,780	1	か所	149,000	149,000	
有孔板新設	W8,340×H2,550	1	か所	161,200	161,200	
流し新設	ステンレス製 W2,865×D600×H750 パンチング棚 含む 搬入・施工費共	1	か所	474,900	474,900	代価表 0041
流し新設	ステンレス製 W2,310×D600×H750 パンチング棚 含む 搬入・施工費共	1	か所	385,800	385,800	代価表 0042
既存棚側板復旧	窓側流し撤去部 ポリエステル化粧合板 W650×H600	4	か所	25,600	102,400	
流し新設	ステンレス製 W2000×D600×H750 パンチング棚 含む 搬入・施工費共	2	か所	284,200	568,400	代価表 0043
教壇新設	W5,400×D900	1	か所	400,800	400,800	
計					4,313,291	

特別教室及管理棟 建具改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
【撤去】						
ガラス撤去	集積共	2.4	m ²	8,510	20,424	
【改修】						
アルミパネル新設	700*840 t=2 アルマイトシルバー 切板穴加工・シーリング共	4	か所	30,400	121,600	
計					142,024	

[illegible]

特別教室及管理棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		79,000	別紙 00-0019
発生材処分		1	式		151,000	別紙 00-0020
計					230,000	

名	称	数	量	单	位	金	額	備	考
HR棟		1		式		2,628,490			
特別教室及管理棟		1		式		1,740,750			
	計					4,369,240			

H R 棟					
名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
電灯設備		1	式	2, 208, 710	
動力設備		1	式	210, 950	
拡声設備		1	式	73, 230	
情報表示設備		1	式	86, 220	
火災報知設備		1	式	49, 380	
計				2, 628, 490	

H R 棟 電灯設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1. 6mm- 2C ビット・天井	108	m	510	55,080	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1. 6mm- 3C ビット・天井	91	m	670	60,970	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1. 6-2c 線ひ	16	m	620	9,920	代価表 0045
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1. 6-3c 線ひ	3	m	820	2,460	代価表 0046
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1. 6mm- 2C FEP内 (PF・CD)	16	m	570	9,120	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2. 0mm- 3C ビット・天井	87	m	890	77,430	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2. 0-3c 線ひ	7	m	1,040	7,280	代価表 0047
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2. 0mm- 3C FEP内 (PF・CD)	4	m	960	3,840	
1種金属線ひ (MM1)	A型 (25. 4mm)	34	m	3,810	129,540	
1種金属線ひ (MM1) 附属品	A型 (25. 4mm) コーナーボックス	24	個	2,850	68,400	
1種金属線ひ (MM1) 附属品	A型 (25. 4mm) 1個用スイッチボックス	21	個	5,250	110,250	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	18	m	1,190	21,420	
合成樹脂製 アウトレットボックス (カバー付)	中四角 浅型 D44	12	個	2,730	32,760	
タンブラースイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×3 ネーム無 -	4	個	5,560	22,240	
換気扇スイッチ (施工 手間)	機械支給品	4	個	3,600	14,400	代価表 0048

H R 棟		電灯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地端子付 一体形) 125V	4	個	3,620	14,480	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (一体形) 125V	13	個	2,900	37,700	
フラッシュプレート (金属製)	角型 ハトメ	4	個	1,130	4,520	
LED照明器具	LSS9 -2 -30 LN	2	個	15,400	30,800	
LED照明器具	LSS9 -4 -65 LN	48	個	22,400	1,075,200	
LED照明器具	LSS13 -4 -45 LN	8	個	31,500	252,000	
壁貫通	30φ150mm 防火区画貫通処理含	3	か所	14,300	42,900	代価表 0049
撤去		1	式		126,000	別紙 00-0021
計					2,208,710	

電気設備工事 細目別内訳

24

H R 棟		動力設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-CEケーブル	5.5mm2- 4C 管内	11	m	2,070	22,770	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(内外溶融亜鉛メッキ) 28mm	8	m	4,460	35,680	
二種金属製可とう 電線管(電動機等 接続)	30mm ビニル被覆有・防水	2	か所	3,050	6,100	
漏電ブレーカー新設	ELB3P50AF	2	個	32,600	65,200	代価表 0055
ブレーカー交換	MCCB3P225AF125AT-200AT	1	個	81,200	81,200	代価表 0056
計					210,950	

H R 棟		拡声設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C ピット・天井	18	m	710	12,780	
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C 線ぴ	11	m	860	9,460	代価表 0057
EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C FEP内 (PF・CD)	5	m	790	3,950	
1種金属線ぴ (MM1)	A型 (25.4mm)	1	m	3,810	3,810	
1種金属線ぴ (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コーナボックス	2	個	2,850	5,700	
1種金属線ぴ (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) シェンクシオンボックス	2	個	5,060	10,120	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	5	m	890	4,450	
合成樹脂製 アウトレットボックス (カバー 付)	中四角 浅型 D44	2	個	2,730	5,460	
スピーカー再取付		2	個	4,240	8,480	代価表 0058
アッテネーター再取付		2	個	2,310	4,620	代価表 0059
撤去		1	式		4,400	別紙 00-0022
計					73,230	

H R 棟 情報表示設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C ビッド・天井	20	m	600	12,000	
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C 線び	2	m	730	1,460	代価表 0062
EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C FEP内 (PF・CD)	1	m	660	660	
1種金属線び(MM1)	A型 (25.4mm)	2	m	3,810	7,620	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コーナボックス	4	個	2,850	11,400	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型 (25.4mm) シェンクシオンボックス	2	個	5,060	10,120	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	1	m	890	890	
合成樹脂製 アウトレットボックス (カバー 付)	中四角 浅型 D44	3	個	2,730	8,190	
アナログ子時計	SWR30 Gp B1	2	個	11,300	22,600	
アナログ子時計再取 付		2	個	4,240	8,480	代価表 0063
撤去		1	式		2,800	別紙 00-0023
計					86,220	

[illegible]

電気設備工事 科目別内訳

28

特別教室及管理棟

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

29

特別教室及管理棟		電灯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ビット・天井	108	m	890	96,120	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0-3c 線び	39	m	1,040	40,560	代価表 0047
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0-3c モール	53	m	1,040	55,120	代価表 0067
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	23	m	3,810	87,630	
1種金属線び(MM1)	C型(60.0mm)	3	m	6,460	19,380	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナボックス	7	個	2,850	19,950	
1種金属線び(MM1) 附属品	C形(60.0mm) コーナボックス	1	個	3,500	3,500	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	7	個	5,250	36,750	
ワゴンモール	OP-8L相当	39	m	5,330	207,870	代価表 0068
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地端子付 一体形) 125V	3	個	3,620	10,860	
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×2 (一体形) 125V	4	個	2,900	11,600	
OAコンセント	WFS6534MW相当	14	個	10,100	141,400	代価表 0069
ハネスジョイントボックス	WJ5293G相当	7	個	6,600	46,200	代価表 0070
撤去		1	式		107,000	別紙 00-0025
計					883,940	

特別教室及管理棟		動力設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	5.5mm2	17	m	640	10,880	
EM-CETケーブル	14mm2 管内	17	m	2,880	48,960	
厚鋼電線管(G)	露出配管(内外溶融亜鉛メッキ) 28mm	1	m	4,460	4,460	
波付硬質合成樹脂管(FEP)	(30)	16	m	1,240	19,840	
異種管接続材料(FEP用A型)	30mm	1	組	4,950	4,950	
二種金属製可とう電線管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	1	か所	3,050	3,050	
漏電ブレーカー新設	ELB3P50AF	1	個	32,600	32,600	代価表 0055
埋設標識シート	2倍長(W)150	15	m	320	4,800	
掘削工事	一般土	1	式		82,300	別紙 00-0026
計					211,840	

特別教室及管理棟		構内情報通信網設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-UTPケーブル	CAT6A 4P ヒット・天井	128	m	810	103,680	
EM-UTPケーブル	CAT6A 4P ラック	36	m	1,130	40,680	
EM-UTPケーブル	CAT6A 4P 線び	51	m	970	49,470	代価表 0078
EM-UTPケーブル	CAT6A 4P ワゴンモール	72	m	970	69,840	代価表 0079
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	11	m	3,810	41,910	
1種金属線び(MM1)	C型(60.0mm)	4	m	6,460	25,840	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	16	個	2,850	45,600	
1種金属線び(MM1) 附属品	C形(60.0mm) コーナーボックス	1	個	3,500	3,500	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	3	個	5,250	15,750	
情報用アウトレット (金属製)	モジュラージャック(RJ45) ×1	3	個	4,190	12,570	
壁貫通	30φ150mm 防火区画貫通処理含	2	か所	14,300	28,600	代価表 0049
計					437,440	

特別教室及管理棟 構内交換設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-EBTケーブル	0.5mm ² 2P リコンモール	135	m	680	91,800	代価表 0080
電話用モジュラー	4極用	9	個	2,590	23,310	代価表 0081
電話機再取付		8	個	7,340	58,720	代価表 0082
撤去		1	式		33,700	別紙 00-0027
計					207,530	

名	称	数	量	单	位	金	額	備	考
H R 棟		1		式		5, 155, 230			
特別教室及管理棟		1		式		4, 277, 070			
計						9, 432, 300			

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

35

H R 棟		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ACP-2 パッケージエアコン	空冷ヒートポンプ式インバータータイプ シングル 天吊形 冷房能力 14.0kW 暖房能力 16.0kW ワイヤードリモコン、防護ネット(背面・側面) 風向ガイド(前面)、標準品一式共	2	台	995,600	1,991,200	
遠方制御アダプタ	ACP-2用	2	個	9,000	18,000	
コンクリート基礎		1	式		65,600	別紙 00-0028
搬入・据付		1	式		210,000	別紙 00-0029
既設パッケージエアコン 取外し再取付費		1	式		326,000	別紙 00-0030
既設集中コントローラー 設定費		1	式		219,000	別紙 00-0031
冷媒用 断熱材被覆銅管	25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上	24	m	17,000	408,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	33	m	9,850	325,050	
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	57	m	4,660	265,620	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 25A	41	m	3,970	162,770	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 20A	13	m	3,270	42,510	
保温		1	式		314,000	別紙 00-0032
配管用防虫網	25A	4	個	8,920	35,680	
渡り配線・リモコン配 線工事		1	式		249,000	別紙 00-0033

H R 棟		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
集中制御配線工事		1	式		154,000	別紙 00-0034
計					4,786,430	

H R 棟		換気設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
FE-1 壁扇	窓枠据付け格子タイプ、電気式シャッター付 30cm×930m3/h×10Pa×0.040kw コントロールスイッチ(24時間換気、強弱付) ウェザーカバー(SUS製、防鳥網付) 標準品一式共	4	台	44,200	176,800	
搬入・据付		1	式		91,600	別紙 00-0035
計					268,400	

H R 棟		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		13,300	別紙 00-0036
配管類撤去		1	式		75,700	別紙 00-0037
配線類撤去		1	式		11,400	別紙 00-0038
計					100,400	

特別教室及管理棟									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
空気調和設備		1		式		2,735,790			
換気設備		1		式		177,600			
給水設備		1		式		899,200			
排水設備		1		式		424,280			
撤去工事		1		式		40,200			
	計					4,277,070			

機械設備工事 細目別内訳

40

特別教室及管理棟		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ACP-1 パッケージエアコン	空冷ヒートポンプ式インバータタイプ 同時ツイン 天吊形 冷房能力 25.0kW 暖房能力 28.0kW ワイヤードリモコン、熱交換フィン保護網(背面・側面)、標準品一式共	1	台	1,656,700	1,656,700	
コンクリート基礎		1	式		46,200	別紙 00-0039
搬入・据付		1	式		191,000	別紙 00-0040
既設FF式温風暖房 機取外し再取付		1	式		77,900	別紙 00-0041
冷媒用 断熱材被覆銅管	25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上	14	m	17,000	238,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	8	m	9,850	78,800	
冷媒用 断熱材被覆銅管	12.7 外径(1/2B) 液管 厚10mm以上	14	m	5,690	79,660	
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	8	m	4,660	37,280	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 25A	12	m	3,970	47,640	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 20A	7	m	3,270	22,890	
保温		1	式		195,000	別紙 00-0042
配管用防虫網	25A	1	個	8,920	8,920	
渡り配線・リモコン配 線工事		1	式		55,800	別紙 00-0043
計					2,735,790	

特別教室及管理棟		換気設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
FE-2 壁扇	窓枠据付け格子タイプ、電気式シャッター付 25cm×500m3/h×10Pa×0.032kw コントロールスイッチ(24時間換気、強弱付) ウェザーカバー(SUS製、防鳥網付) 標準品一式共	3	台	40,200	120,600	
搬入・据付		1	式		57,000	別紙 00-0044
計					177,600	

機械設備工事 細目別内訳

42

特別教室及管理棟		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 32A	24	m	10,300	247,200	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 25A	6	m	8,220	49,320	
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 20A	14	m	6,470	90,580	
仕切弁 (管端防食コア)	5K(ねじ・給水用) 32A	1	個	13,800	13,800	
自在水栓	LF-14ZSPF-13(65)-U-PK	16	個	17,600	281,600	代価表 0093
保温		1	式		159,000	別紙 00-0045
はつり工事		1	式		9,900	別紙 00-0046
配管接続費 (鋼管類)	保温有り 25A	2	か所	15,200	30,400	
配管接続費 (鋼管類)	保温有り 32A	1	か所	17,400	17,400	
計					899,200	

機械設備工事 細目別内訳

43

特別教室及管理棟		排水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 50A	10	m	6,890	68,900	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 40A	2	m	5,450	10,900	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 75A	15	m	10,500	157,500	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 65A	4	m	8,900	35,600	
通気・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 65A	5	m	8,900	44,500	
床下掃除口	CO 80A	2	個	8,080	16,160	
床下掃除口	CO 50A	4	個	5,710	22,840	
排水通気金物	アルミ製 露出型 65A	1	個	17,300	17,300	
通気弁	トルコ通気弁 屋内設置用 50A	2	個	8,190	16,380	
はつり工事		1	式		26,600	別紙 00-0047
配管接続費 (樹脂管類)	保温無し 80A	1	か所	7,600	7,600	
計					424,280	

特別教室及管理棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		12,600	別紙 00-0048
配管類撤去		1	式		27,600	別紙 00-0049
計					40,200	

H R 棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		113,000	別紙 00-0001
養生(内部改修)	複合改修	344	m ²	330	113,520	
計					113,520	
整理清掃片付け		1	式		402,000	別紙 00-0002
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	344	m ²	1,170	402,480	
計					402,480	
外部足場		1	式		129,000	別紙 00-0003
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 600 高さ20m未満 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用80日	104	m ²	1,180	122,720	代価表 0001
安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用80日	14.4	m	500	7,200	代価表 0003
計					129,920	

H R 棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部足場		1	式		289,000	別紙 00-0004
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	298	m ²	970	289,060	
計					289,060	
仮設間仕切り		1	式		163,000	別紙 00-0005
仮設間仕切り	A種 軽鉄下地、石こうボード（両面）	17.1	m ²	9,570	163,647	代価表 0005
計					163,647	
災害防止		1	式		82,100	別紙 00-0006
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用80日	104	m ²	790	82,160	代価表 0006
計					82,160	

[illegible]

H R 棟 内装改修						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
間仕切り壁撤去 (教室/教室)	CB下地+両面石膏ボード貼 集積共	1	式		207,000	別紙 00-0008
CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	4.6	m ³	20,700	95,220	
壁合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	76.6	m ²	1,460	111,836	
計					207,056	
間仕切り壁新設	耐火構造 FP060NP-0415(2) 同等仕様	1	式		520,000	別紙 00-0009
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	41.2	m ²	2,540	104,648	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	2	か所	13,900	27,800	代価表 0016
壁 強化せっこう ボード張り (GB-F)	厚15.0 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-F 厚15.0共	82.4	m ²	2,890	238,136	
ガラスウール充填	32K 厚さ50mm 材工共	41.2	m ²	2,300	94,760	代価表 0017
耐火シール処理	4周	96.2	m	570	54,834	代価表 0018
計					520,178	

栃木県県土整備部建築営繕課

H R 棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		155,000	別紙 00-0011
発生材積込み	コンクリート類 人力	5.7	m3	7,940	45,258	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	6.9	m3	6,120	42,228	
発生材積込み	廃プラスチック 人力	0.5	m3	6,120	3,060	代価表 0025
発生材積込み	ガラスくず 人力	0.1	m3	6,120	612	代価表 0026
発生材積込み	解体系混合廃棄物 人力	4.1	m3	6,120	25,092	代価表 0027
発生材積込み	蛍光ランプ 人力	0.1	m3	6,120	612	代価表 0028
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 7.0km以下	5.7	m3	3,780	21,546	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 木材類 DID区間有り 5.5km以下	3.2	m3	900	2,880	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 3.5km以下	3.7	m3	980	3,626	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 廃プラスチック DID区間有り 3.5km以下	0.5	m3	980	490	代価表 0029
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 ガラスくず DID区間有り 3.5km以下	0.1	m3	980	98	代価表 0030
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 解体系混合廃棄物 DID区間有り 5.5km以下	4.1	m3	2,330	9,553	代価表 0031
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光ランプ DID区間有り 6.0km以下	0.1	m3	4,900	490	代価表 0032
計					155,545	

H R 棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分		1	式		266,000	別紙 00-0012
残材処分	コンクリート	5.7	m3	4,440	25,308	
残材処分	木材（木くず）	3.2	m3	9,000	28,800	
残材処分	廃石膏ボード	3.7	m3	23,800	88,060	
残材処分	廃プラスチック	0.5	m3	23,500	11,750	
残材処分	ガラスくず	0.1	m3	24,000	2,400	代価表 0033
残材処分	解体系混合廃棄物	4.1	m3	28,000	114,800	
残材処分(ランプ類)	水銀使用ランプ	8	kg	450	3,600	
有価処分	へビー H2 現場引渡し	93.1	kg	▲30	▲2,793	代価表 0034
有価処分	新断 13Cr 現場引渡し	168	kg	▲30	▲5,040	代価表 0035
計					266,885	

建築工事 別紙明細

52

特別教室及管理棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		62,200	別紙 00-0013
養生(内部改修)	個別改修	71.8	m ²	210	15,078	
養生(内部改修)	複合改修	143	m ²	330	47,190	
計					62,268	
整理清掃片付け		1	式		223,000	別紙 00-0014
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	71.8	m ²	780	56,004	
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	143	m ²	1,170	167,310	
計					223,314	
外部足場		1	式		432,000	別紙 00-0015
くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建枠 600 高さ20m未満 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用60日	389	m ²	1,070	416,230	代価表 0036
安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用60日	36	m	440	15,840	代価表 0037
計					432,070	

特別教室及管理棟 直接仮設						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
内部足場		1	式		122,000	別紙 00-0016
内部仕上足場 (改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般	126	m ²	970	122,220	
計					122,220	
災害防止		1	式		299,000	別紙 00-0017
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用60日	389	m ²	770	299,530	代価表 0038
計					299,530	
仮設材運搬		1	式		68,100	別紙 00-0018
仮設材運搬(くさ び緊結式足場)(手 すり先行方式)	建枠600	389	m ²	140	54,460	
仮設材運搬 (安全手すり)	くさび緊結式足場用	36	m	50	1,800	
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	3階建	126	m ²	70	8,820	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		389	m ²	8	3,112	
計					68,192	

建築工事 別紙明細

54

特別教室及管理棟		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	積込み共	1	式		79,000	別紙 00-0019
発生材積込み	コンクリート類 人力	0.6	m3	7,940	4,764	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	4.1	m3	6,120	25,092	
発生材積込み	廃プラスチック 人力	0.4	m3	6,120	2,448	代価表 0025
発生材積込み	ガラスくず 人力	0.1	m3	6,120	612	代価表 0026
発生材積込み	解体系混合廃棄物 人力	4.7	m3	6,120	28,764	代価表 0027
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 7.0km以下	0.6	m3	3,780	2,268	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 木材類 DID区間有り 5.5km以下	3.9	m3	900	3,510	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 3.5km以下	0.2	m3	980	196	
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 廃プラスチック DID区間有り 3.5km以下	0.4	m3	980	392	代価表 0029
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 ガラスくず DID区間有り 3.5km以下	0.1	m3	980	98	代価表 0030
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 解体系混合廃棄物 DID区間有り 5.5km以下	4.7	m3	2,330	10,951	代価表 0031
計					79,095	

特別教室及管理棟 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材処分		1	式		151,000	別紙 00-0020
残材処分	コンクリート	0.6	m3	4,440	2,664	
残材処分	木材（木くず）	3.9	m3	9,000	35,100	
残材処分	廃石膏ボード	0.2	m3	23,800	4,760	
残材処分	廃プラスチック	0.4	m3	23,500	9,400	
残材処分	ガラスくず	0.1	m3	24,000	2,400	代価表 0033
残材処分	解体系混合廃棄物	4.7	m3	28,000	131,600	
銅スクラップ	1号銅線	21	kg	▲1,800	▲37,800	代価表 0044
ナゲット処理(被覆銅線)		49	kg	60	2,940	
計					151,064	

H R 棟		電灯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		126,000	別紙 00-0021
600V絶縁電線 撤去	1.6mm × 1本 再使用しない	240	m	70	16,800	
配線器具スイッチ 撤去	1P15Ax1	2	個	600	1,200	代価表 0050
配線器具スイッチ 撤去	1P15Ax2	2	個	900	1,800	代価表 0051
配線器具コンセント 撤去	2P15A	6	個	600	3,600	代価表 0052
照明器具 撤去	FL40wx2 富士型	32	個	2,900	92,800	代価表 0053
照明器具 撤去	LED 富士型	4	個	2,460	9,840	代価表 0054
計					126,040	

H R 棟		拡声設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		4,400	別紙 00-0022
スピーカー	再使用する	2	個	1,430	2,860	代価表 0060
アッテネーター	再使用する	2	個	780	1,560	代価表 0061
計					4,420	

H R 棟		情報表示設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		2,800	別紙 00-0023
アナログ子時計	再使用する	2	個	1,430	2,860	代価表 0064
計					2,860	

H R 棟		火災報知設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		11,800	別紙 00-0024
感知器	差動式 再使用する	6	個	1,970	11,820	代価表 0066
計					11,820	

電気設備工事 別紙明細

60

特別教室及管理棟		電灯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		107,000	別紙 00-0025
電線撤去	VVF2.0-3c	59	m	120	7,080	代価表 0071
電線撤去	VCT3.5-3c	170	m	120	20,400	代価表 0072
1種金属線び(MM1)撤去	A型	53	m	510	27,030	代価表 0073
1種金属線び(MM1)スイッチボックス撤去	A型	17	個	740	12,580	代価表 0074
プルボックス撤去	300□	1	個	3,330	3,330	代価表 0075
配線器具コンセント撤去	2P15Ax2	36	個	600	21,600	代価表 0076
配線器具コンセント撤去	2P15Ax2ET	17	個	900	15,300	代価表 0077
計					107,320	

特別教室及管理棟		動力設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
掘削工事	一般土	1	式		82,300	別紙 00-0026
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	4.3	m3	2,260	9,718	
山砂		0.8	m3	9,750	7,800	
埋戻し	機 械 バックホウ 0.28m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	3.5	m3	4,340	15,190	
土工機械運搬	根切り、埋戻し(小規模土工)	1	往復	44,000	44,000	
建設発生土処理	人 力 構内敷ならし	0.8	m3	7,040	5,632	
計					82,340	

特別教室及管理棟 構内交換設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		33,700	別紙 00-0027
電話機	再使用する	8	個	2,620	20,960	代価表 0083
EM-UTPケーブル	CAT5 リコンモール	98	m	130	12,740	代価表 0084
計					33,700	

H R 棟		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート基礎		1	式		65,600	別紙 00-0028
機器類コンクリート基礎	屋内・犬走り部 土工事無	0.3	m3	218,900	65,670	
計					65,670	
搬入・据付		1	式		210,000	別紙 00-0029
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 14.0kW以下	2	台	54,200	108,400	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 14.0kW以下	2	台	34,700	69,400	
搬入費	複数搬入 200kg/m3未満	0.2	t	164,400	32,880	
計					210,680	

H R 棟		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
既設パッケージエアコン 取外し再取付費		1	式		326,000	別紙 00-0030
ACP-3 パッケージエアコン 室内機取外し再取 付費	空冷ヒートポンプ式インバータータイプ 天吊形 冷房能力 10.0kW 暖房能力 11.2kW	4	台	45,600	182,400	代価表 0085
遠方制御アダプタ	既設 ACP-3用	2	個	9,000	18,000	
トレンボンプ	既設 ACP-3用	4	個	31,500	126,000	
計					326,400	
既設集中コントローラー 設定費		1	式		219,000	別紙 00-0031
既設集中コントローラー 設定費	追加組込み設定(新設2台、既設2台) 集中管理項目(発停操作、状態表示、 警報表示)	1	式		75,000	
汎用アダプタ	他社メーカー組込み用	4	個	36,000	144,000	
計					219,000	

H R 棟		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		314,000	別紙 00-0032
冷媒管 保温 (温水管相当)	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 100A	13	m	7,260	94,380	代価表 0086
冷媒管 保温 (温水管相当)	グラスウール 屋外露出, 浴室 溶融アルミニウム亜鉛鉄板 100A	22	m	10,000	220,000	代価表 0087
計					314,380	
渡り配線・リモコン配 線工事		1	式		249,000	別紙 00-0033
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm ² - 3C ビット・天井	62	m	890	55,180	
600V耐燃性ポリエチレン 絶縁電線 (EM-IE)	2.0mm	62	m	470	29,140	
EM-CEE-Sケーブル	2mm ² - 2C ビット・天井	44	m	930	40,920	
EM-CEE-Sケーブル	2mm ² - 2C 管内	12	m	1,080	12,960	
1種金属線ひき (MM1)	A型 (25.4mm)	12	m	3,810	45,720	
1種金属線ひき (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コーナーボックス	12	個	2,850	34,200	
1種金属線ひき (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) 2個用スイッチボックス	4	個	5,540	22,160	
ワイヤードリモコン据付		4	個	2,290	9,160	
計					249,440	

H R 棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
集中制御配線工事		1	式		154,000	別紙 00-0034
EM-CEE-スケプ ^ル	1. 25mm2- 2C ピット・天井	35	m	790	27,650	
EM-CEE-スケプ ^ル	1. 25mm2- 2C 管内	30	m	930	27,900	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(内外溶融亜鉛メッキ) 28mm	7	m	4,460	31,220	
厚鋼電線管 (G)	露出配管(内外溶融亜鉛メッキ) 22mm	15	m	3,320	49,800	
二種金属製 可とう電線管(F) (ビニル被覆有)	(30) エキスパンション用等	1	m	3,590	3,590	
二種金属製 可とう電線管(F) (ビニル被覆有)	(24) エキスパンション用等	1	m	2,850	2,850	
アルボックスSS形 屋外(SUS)	0.2㎡未満/個	0.1	㎡	112,000	11,200	
計					154,210	

H R 棟		換気設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
搬入・据付		1	式		91,600	別紙 00-0035
換気扇 据付	300φ以下	4	台	22,900	91,600	
計					91,600	

機械設備工事 別紙明細

68

H R 棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		13,300	別紙 00-0036
洗面器撤去	水栓1個、水栓2個 再使用しない	1	組	7,720	7,720	
流し 撤去	1槽 幅 900mm以下	1	台	5,590	5,590	代価表 0088
計					13,310	
配管類撤去		1	式		75,700	別紙 00-0037
冷媒用 断熱材被覆銅管	25.4 外径(1 B) ガス管 厚20mm以上	9	m	1,510	13,590	
冷媒用 断熱材被覆銅管	15.88外径(5/8B) ガス管 厚20mm以上	13	m	1,000	13,000	
冷媒用 断熱材被覆銅管	9.52外径(3/8B) 液管 厚10mm以上	22	m	670	14,740	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VB)	ねじ接合 屋内一般 20A	6	m	1,200	7,200	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 25A	7	m	890	6,230	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 20A	12	m	740	8,880	
排水・硬質ポリ 塩化ビニル管 (VP)	屋内一般 40A	1	m	1,220	1,220	
水栓類 撤去	13A	14	個	780	10,920	代価表 0089
計					75,780	

H R 棟		撤去工事				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線類撤去		1	式		11,400	別紙 00-0038
EM-EEFケーブル	2.0mm- 3C ビット・天井	27	m	120	3,240	
EM-IE電線	2.0mm × 1本	27	m	80	2,160	代価表 0090
EM-CEE-Sケーブル	1.25mm2- 2C ビット・天井	6	m	80	480	
EM-CEE-Sケーブル	2mm2- 2C FEP内 (PF・CD)	3	m	110	330	
1種金属線ひ (MM1)	A型 (25.4mm)	3	m	510	1,530	
1種金属線ひ (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) コーナボックス	2	個	370	740	
1種金属線ひ (MM1) 附属品	A型 (25.4mm) 2個用スイッチボックス	2	個	740	1,480	
リモコンスイッチ取外し	空調個別リモコン	2	個	750	1,500	代価表 0091
計					11,460	

機械設備工事 別紙明細

70

特別教室及管理棟 空気調和設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート基礎		1	式		46,200	別紙 00-0039
機器類コンクリート基礎	屋外 土工事有	0.3	m3	154,000	46,200	
計					46,200	
搬入・据付		1	式		191,000	別紙 00-0040
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋外機 床置き 防振基礎無し 25.0kW以下	1	台	108,500	108,500	
パッケージ形空気調和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り ー 12.5kW以下	2	台	34,300	68,600	
搬入費	複数搬入 300kg/m3未満	0.1	t	139,700	13,970	
計					191,070	
既設FF式温風暖房機取外し再取付		1	式		77,900	別紙 00-0041
FF-1 排気筒延長部材	ファンヒーター据付 相当	1	台	72,700	72,700	代価表 0092
FF式温風暖房機取外し再取付	FF-1用 自在管35cm、断熱カバー	1	組	5,280	5,280	
計					77,980	

機械設備工事 別紙明細

71

特別教室及管理棟		空気調和設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		195,000	別紙 00-0042
冷媒管 保温 (温水管相当)	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 100A	9	m	7,260	65,340	代価表 0086
冷媒管 保温 (温水管相当)	グラスウール 屋外露出, 浴室 溶融アルミニウム亜鉛鉄板 100A	13	m	10,000	130,000	代価表 0087
計					195,340	
渡り配線・リモコン配 線工事		1	式		55,800	別紙 00-0043
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm ² - 3C ビット・天井	24	m	890	21,360	
600V耐燃性ポリエチレン 絶縁電線(EM-IE)	2.0mm	24	m	470	11,280	
EM-CEE-Sケーブル	2mm ² - 2C ビット・天井	3	m	930	2,790	
EM-CEE-Sケーブル	2mm ² - 2C 管内	2	m	1,080	2,160	
1種金属線ひき(MM1)	A型(25.4mm)	2	m	3,810	7,620	
1種金属線ひき(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	1	個	2,850	2,850	
1種金属線ひき(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 2個用スイッチボックス	1	個	5,540	5,540	
ワイヤードリモコン据付		1	個	2,290	2,290	
計					55,890	

特別教室及管理棟 換気設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
搬入・据付		1	式		57,000	別紙 00-0044
換気扇 据付	250φ以下	3	台	19,000	57,000	
計					57,000	

機械設備工事 別紙明細

73

特別教室及管理棟		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
保温		1	式		159,000	別紙 00-0045
給水管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 32A	14	m	4,280	59,920	
給水管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 25A	6	m	4,110	24,660	
給水管 保温	ガラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 20A	14	m	4,000	56,000	
給水管 保温	ガラスウール 天井内,パイプシャフト内 アルミガラス化粧筒 32A	10	m	1,940	19,400	
計					159,980	
はつり工事		1	式		9,900	別紙 00-0046
機械はつり(パイプ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 50mm	1	か所	9,970	9,970	
計					9,970	

機械設備工事 別紙明細

74

[illegible]

機械設備工事 別紙明細

75

特別教室及管理棟 撤去工事						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
機器類撤去		1	式		12,600	別紙 00-0048
換気扇 撤去	200φ以下	3	台	4,200	12,600	代価表 0094
計					12,600	
配管類撤去		1	式		27,600	別紙 00-0049
水栓類 撤去	13A	7	個	780	5,460	代価表 0089
ガス栓	9.5φLA二口ヒューズコック	13	個	780	10,140	
配管切断費 (鋼管類)	保温無し 15A	1	か所	5,810	5,810	
配管切断費 (鋼管類)	保温有り 20A	1	か所	6,250	6,250	
計					27,660	

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い		1	式		248,702	別紙 00-0050
揮発性有機化合物 の測定費		1	式		142,800	別紙 00-0051
計					391,502	

共通仮設費(積上) 共通費別紙明細

77

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲い		1	式		248,702	別紙 00-0050
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用150日	32.6	m	2,240	73,024	代価表 0095
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用60日	57.6	m	1,340	77,184	代価表 0097
ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用80日	26.1	m	1,540	40,194	代価表 0098
キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 5 ヶ月	1	か所	58,300	58,300	代価表 0099
計					248,702	
揮発性有機化合物 の測定費		1	式		142,800	別紙 00-0051
揮発性有機化合物 の測定費	パッシブ型 改修前後測定	7	か所	20,400	142,800	代価表 0100
計					142,800	

代価表

78

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用80日	m ²	1			1,180		代価表 0001
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 掛払い手間	m ²	1	1	520	520		
02	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	日	80	1	5.7	456		代価表 0002
03	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 基本料 修理費含む	m ²	1	1	210	210		
	計						1,186		
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	日	1			5		代価表 0002
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	1	5.7	5.7		
	計						5.7		
	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用80日	m	1			500		代価表 0003
01	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間	m	1	1	160	160		
02	安全てすり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む	日	80	1	3	240		代価表 0004
03	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	100	100		
	計						500		

代価表

79

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	安全てすり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む	日	1			3		代価表 0004
01	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む	m	1	1	3	3		
	計						3		
	仮設間仕切り	A種 軽鉄下地、石こうボード（両面）	m ²	1			9,570		代価表 0005
01	仮設間仕切り下地	A種 軽鉄下地	m ²	1	1	1,890.65	1,890.65		
02	仮設間仕切り 仕上材	A種(両面) 石こうボード	m ²	1	1	7,680.2	7,680.2		
	計						9,570.85		
	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用80日	m ²	1			790		代価表 0006
01	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	m ²	1	1	675.86	675.86		
02	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 供用1日賃料 修理費含む -	日	80	1	0.99	79.2		代価表 0007
03	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	44	44		
	計						799.06		

代価表

80

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 供用1日賃料 修理費含む -	日	1			0.99		代価表 0007
01	メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	1	0.99	0.99		
	計						0.99		
	カッター入れ	フローリング面 厚さ15mm程度	m	1			1,220		代価表 0008
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	m	1	1	1,220.37	1,220.37		
	計						1,220.37		
	フローリングブロック撤去	集積共	m ²	1			860		代価表 0009
01	床仕上材撤去	フローリング t=12～15	m ²	1	1	860	860		
	計						860		

代価表

81

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	見切縁撤去	SUS □40×40 擦付モルタル W75×H40 撤去共	m	1			2,000		代価表 0010
01	見切縁撤去	SUS □40×40	m	1	1	1,200	1,200		
02	擦り付けモルタル撤去	W75×H40 L=12.6m	m	1	1	800	800		
	計						2,000		
	床モルタル撤去	集積共	m ²	1			4,030		代価表 0011
01	床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	m ²	1	1	4,036.25	4,036.25		
	計						4,036.25		
	カッター入れ	既存間仕切り壁面	m	1			2,030		代価表 0012
01	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	1	1	2,033.95	2,033.95		
	計						2,033.95		

代価表

82

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	床モルタル塗り (廊下部)	金ごて 塗仕上下地 厚30～38	m ²	1			4,210		代価表 0013
01	床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	m ²	1	1.2	3,516.44	4,219.73		
	計						4,219.73		
	床モルタル塗り (スロープ部)	金ごて 塗仕上下地 厚30～70	m ²	1			5,620		代価表 0014
01	床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	m ²	1	1.6	3,516.44	5,626.3		
	計						5,626.3		
	柱型モルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品 壁撤去部補修	m ²	1			2,630		代価表 0015
01	柱型薄塗りモルタル 塗り	金ごて 厚5 既調合品	m ²	1	1	2,633.4	2,633.4		
	計						2,633.4		
	軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	か所	1			13,900		代価表 0016
01	軽量鉄骨壁 開口部補強	90形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	か所	1	1	13,932	13,932		
	計						13,932		

代価表

83

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ガラスウール充填	32K 厚さ50mm 材工共	m ²	1			2,300		代価表 0017
01	ガラスウール吸音材	保温板2号 32K 厚さ50	m ²	1.05	1	790	829.5		
02	内装工		人	0.03 ×1.15	1	35,700	1,231.65	○	
	その他		式	1	0.2	1,231.65	246.33		
	計						2,307.48		
	耐火シール処理	4周	m	1			570		代価表 0018
01	耐火シール処理	4周	m	1	1	570	570		
	計						570		
	梁型モルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品 壁撤去部補修	m ²	1			2,890		代価表 0019
01	梁型薄塗り モルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品	m ²	1	1	2,895.6	2,895.6		
	計						2,895.6		

代価表

84

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共 ガラス共	か所	1			9,120		代価表 0020
01	木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m ²	2.2	1	1,439.04	3,165.89		
02	ガラス撤去	集積共	m ²	0.7	1	8,517.6	5,962.32		
	計						9,128.21		
	型板強化ガラス (AP-1)	厚4mm 特寸 2m ² 以下 ガラスとめシーリング(両面) シリコン 1成分形 SR-1、ガラス清掃共	m ²	1			8,740		代価表 0021
01	型板強化ガラス (TF4学校用)	厚4mm 特寸 シーリング 清掃別途 2m ² 以下	m ²	1	1	5,710	5,710		
02	ガラス清掃		m ²	1	1	570.07	570.07		
03	ガラスとめ(シーリング) (両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格2.18m ² 以下	m ²	1	1	2,466.04	2,466.04		
	計						8,746.11		

代価表

85

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	型板強化ガラス (AP-2)	厚4mm 特寸 2㎡以下 ガラスとめシーリング(両面) シリコン 1成分形 SR-1、ガラス清掃共	㎡	1			8,740		代価表 0022
01	型板強化ガラス (TF4学校用)	厚4mm 特寸 シーリング 清掃別途 2㎡以下	㎡	1	1	5,710	5,710		
02	ガラス清掃		㎡	1	1	570.07	570.07		
03	ガラスとめ(シーリング) (両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格2.18㎡以下	㎡	1	1	2,466.04	2,466.04		
	計						8,746.11		
	UC塗り	素地ごしらえ 工程B種 木部 B種 1-UC	㎡	1			1,220		代価表 0023
01	素地ごしらえ	木部 工程B種	㎡	1	1	187.53	187.53		
02	UC塗り	木部 B種 1-UC	㎡	1	1	1,040	1,040		
	計						1,227.53		

代価表

86

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	UC塗り	下地調整 RB種 木部 B種 1-UC	m ²	1			1,850		代価表 0024
01	既存塗膜除去	木部・ボート面 工程RB種	m ²	1	1	663.39	663.39		
02	下地調整 改修仕様	木部 RB種(塗替え面)	m ²	1	1	151.62	151.62		
03	UC塗り	木部 B種 1-UC	m ²	1	1	1,040	1,040		
	計						1,855.01		
	発生材積込み	廃プラスチック 人力	m ³	1			6,120		代価表 0025
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	1	1	6,123.6	6,123.6		
	計						6,123.6		
	発生材積込み	ガラスくず 人力	m ³	1			6,120		代価表 0026
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	1	1	6,123.6	6,123.6		
	計						6,123.6		

代価表

87

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	発生材積込み	解体系混合廃棄物 人力	m3	1			6, 120		代価表 0027
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	1	1	6, 123. 6	6, 123. 6		
	計						6, 123. 6		
	発生材積込み	蛍光ランプ 人力	m3	1			6, 120		代価表 0028
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m3	1	1	6, 123. 6	6, 123. 6		
	計						6, 123. 6		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0. 28m3 廃プラスチック DID区間有り 3. 5km以下	m3	1			980		代価表 0029
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0. 28m3 石こうボード類 DID区間有り 3. 5km以下	m3	1	1	984. 52	984. 52		
	計						984. 52		
	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0. 28m3 ガラスくず DID区間有り 3. 5km以下	m3	1			980		代価表 0030
01	とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0. 28m3 石こうボード類 DID区間有り 3. 5km以下	m3	1	1	984. 52	984. 52		
	計						984. 52		

代価表

88

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 解体系混合廃棄物 DID区間有り 5.5km以下	m3	1			2,330		代価表 0031
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホウ0.28m3 その他 DID区間有り 5.5km以下	m3	1	1	2,338.24	2,338.24		
	計						2,338.24		
	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光ランプ DID区間有り 6.0km以下	m3	1			4,900		代価表 0032
01	とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 その他 DID区間有り 6.0km以下	m3	1	1	4,905.2	4,905.2		
	計						4,905.2		
	残材処分	ガラスくず	m3	1			24,000		代価表 0033
01	残材処分	ガラスくず	m3	1	1	24,000	24,000		
	計						24,000		
	有価処分	ヘビー H 2 現場引渡し	kg	1			▲30		代価表 0034
01	鉄スクラップ	ヘビー H 2	t	0.001	▲1	36,500	▲36.5		
	計						▲36.5		

代価表

89

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	有価処分	新断 13Cr 現場引渡し	kg	1			▲30		代価表 0035
01	ステンレススクラップ	新断 13Cr	t	0.001	▲1	33,000	▲33		
	計						▲33		
	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用60日	m ²	1			1,070		代価表 0036
01	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 掛払い手間	m ²	1	1	520	520		
02	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 供用1日賃料 修理費含む	日	60	1	5.7	342		代価表 0002
03	くさび緊結式足場 (手すり先行方式)	建桙 600 高さ20m未満 基本料 修理費含む	m ²	1	1	210	210		
	計						1,072		
	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用60日	m	1			440		代価表 0037
01	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 掛払い手間	m	1	1	160	160		
02	安全てすり	くさび式 手すり先行足場用 供用1日賃料 修理費含む	日	60	1	3	180		代価表 0004
03	安全手すり	くさび式 手すり先行足場用 基本料 修理費含む	m	1	1	100	100		
	計						440		

代価表

90

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用60日	m ²	1			770		代価表 0038
01	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 掛払い手間 -	m ²	1	1	675.86	675.86		
02	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 供用1日賃料 修理費含む -	日	60	1	0.99	59.4		代価表 0007
03	メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	44	44		
	計						779.26		
	既存黒板撤去 (二重貼)	1枚目. 曲面 W5,400×H1,200 2枚目. スチール製 W5,600×H1,200 受枠共	か所	1			47,400		代価表 0039
01	既存黒板撤去	曲面 W5,400×H1,200 受枠共	か所	1	1	25,900	25,900		
02	既存黒板撤去	スチール製 W5,600×H1,200 受枠共	か所	1	1	21,500	21,500		
	計						47,400		
	カッター入れ	既存流しコンクリート面	m	1			2,030		代価表 0040
01	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	m	1	1	2,033.95	2,033.95		
	計						2,033.95		

代価表

91

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	流し新設	ステンレス製 W2,865×D600×H750 パンチング棚 含む 搬入・施工費共	か所	1			474,900		代価表 0041
01	流し新設	ステンレス製 W2,865×D600×H750	台	1	1	351,500	351,500		
02	パンチング棚新設	ステンレス製 W2,865×D200×H600	台	1	1	123,400	123,400		
	計						474,900		
	流し新設	ステンレス製 W2,310×D600×H750 パンチング棚 含む 搬入・施工費共	か所	1			385,800		代価表 0042
01	流し新設	ステンレス製 W2,310×D600×H750	台	1	1	287,400	287,400		
02	パンチング棚新設	ステンレス製 W2,310×D200×H600	台	1	1	98,400	98,400		
	計						385,800		
	流し新設	ステンレス製 W2000×D600×H750 パンチング棚 含む 搬入・施工費共	か所	1			284,200		代価表 0043
01	流し新設	ステンレス製 W2000×D600×H750	台	1	1	196,800	196,800		
02	パンチング棚新設	ステンレス製 W2000×D200×H600	台	1	1	87,400	87,400		
	計						284,200		

代価表

92

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	銅スクラップ [○]	1号銅線		1			▲1,800		代価表 0044
			kg						
01	銅スクラップ [○]	1号銅線	t	▲0.001	1	1,800,000	▲1,800		
	計						▲1,800		
	600Vボ [○] リエチレン絶縁 耐燃性ボ [○] リエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6-2c 線び [○]	m	1			620		代価表 0045
01	600Vボ [○] リエチレン絶縁 耐燃性ボ [○] リエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C 管内	m	1	1	627.79	627.79		
	計						627.79		
	600Vボ [○] リエチレン絶縁 耐燃性ボ [○] リエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6-3c 線び [○]	m	1			820		代価表 0046
01	600Vボ [○] リエチレン絶縁 耐燃性ボ [○] リエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C 管内	m	1	1	827.54	827.54		
	計						827.54		
	600Vボ [○] リエチレン絶縁 耐燃性ボ [○] リエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0-3c 線び [○]	m	1			1,040		代価表 0047
01	600Vボ [○] リエチレン絶縁 耐燃性ボ [○] リエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	m	1	1	1,045.04	1,045.04		
	計						1,045.04		

代価表

93

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	換気扇スイッチ(施工手間)	機械支給品	個	1			3,600		代価表 0048
01	電工		人	0.081	1.2	29,400	2,857.68	○	
	その他		式	1	0.26	2,857.68	743		
	計						3,600.68		
	壁貫通	30φ150mm 防火区画貫通処理含	か所	1			14,300		代価表 0049
01	機械はつり(ダイモント`カッターによる配管用貫通口)	100~150mm 32mm	か所	1	1	8,731.8	8,731.8		
		(25)	か所	1	1	5,628	5,628		
02	金属短管貫通処理(壁・床共用)								
	計						14,359.8		
	配線器具スイッチ撤去	1P15Ax1	個	1			600		代価表 0050
01	電工		人	0.054	0.3	29,400	476.28	○	
	その他		式	1	0.26	476.28	123.83		
	計						600.11		

代価表

94

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	配線器具スイッチ 撤去	1P15Ax2	個	1			900		代価表 0051
01	電工		人	0.081	0.3	29,400	714.42	○	
	その他		式	1	0.26	714.42	185.75		
	計						900.17		
	配線器具コンセント 撤去	2P15A	個	1			600		代価表 0052
01	電工		人	0.054	0.3	29,400	476.28	○	
	その他		式	1	0.26	476.28	123.83		
	計						600.11		
	照明器具 撤去	FL40wx2 富士型	個	1			2,900		代価表 0053
01	蛍光灯器具 撤去	露出形 FL 40W ×2 再使用しない	個	1	1	2,900.54	2,900.54		
	計						2,900.54		

代価表

95

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	照明器具 撤去	LED 富士型	個	1			2,460		代価表 0054
01	Hf蛍光灯器具 撤去	露出形 FHF 32W ×2 再使用しない	個	1	1	2,467.13	2,467.13		
	計						2,467.13		
	漏電ブレーカー新設	ELB3P50AF	個	1			32,600		代価表 0055
01	漏電ブレーカー	ELB3P50AF	個	1	1	7,740	7,740		
02	雑材料		式	0.02	1	7,740	154.8		
03	電工		K01 人	0.558	1.2	29,400	19,686.24	○	
	その他		式	1	0.26	19,686.24	5,118.42		
	計						32,699.46		

代価表

96

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ブレーカー交換	MCCB3P225AF125AT-200AT	個	1			81,200		代価表 0056
01	ブレーカー	MCCB3P225AF200AT	個	1	1	23,000	23,000		
02	雑材料		式	0.02	1	23,000	460		
03	電工		K01	1.04	0.3	29,400	9,172.8	○	
04	電工		人	1.04	1.2	29,400	36,691.2	○	
	その他		式	1	0.26	45,864	11,924.64		
	計						81,248.64		
	EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C 線ぴ	m	1			860		代価表 0057
01	EM-HPケーブル	1.2 mm- 3C 管内	m	1	1	867.85	867.85		
	計						867.85		

代価表

97

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	スピーカー再取付		個	1			4,240		代価表 0058
01	電工		人	0.097	1.2	29,400	3,422.16	○	
	その他		式	1	0.24	3,422.16	821.32		
	計						4,243.48		
	アッテネーター再取付		個	1			2,310		代価表 0059
01	電工		人	0.053	1.2	29,400	1,869.84	○	
	その他		式	1	0.24	1,869.84	448.76		
	計						2,318.6		
	スピーカー	再使用する	個	1			1,430		代価表 0060
01	電工		人	0.097	0.4	29,400	1,140.72	○	
	その他		式	1	0.26	1,140.72	296.59		
	計						1,437.31		

代価表

98

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	アッテネーター	再使用する	個	1			780		代価表 0061
01	電工		人	0.053	0.4	29,400	623.28	○	
	その他		式	1	0.26	623.28	162.05		
	計						785.33		
	EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C 線ぴ	m	1			730		代価表 0062
01	EM-AEケーブル	1.2 mm- 2C 管内	m	1	1	735.9	735.9		
	計						735.9		
	アナログ子時計再取付		個	1			4,240		代価表 0063
01	電工		人	0.097	1.2	29,400	3,422.16	○	
	その他		式	1	0.24	3,422.16	821.32		
	計						4,243.48		

代価表

99

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	アラーム時計	再使用する	個	1			1,430		代価表 0064
01	電工		人	0.097	0.4	29,400	1,140.72	○	
	その他		式	1	0.26	1,140.72	296.59		
	計						1,437.31		
	感知器	差動式 撤去品再使用	個	1			5,810		代価表 0065
01	電工		人	0.133	1.2	29,400	4,692.24	○	
	その他		式	1	0.24	4,692.24	1,126.14		
	計						5,818.38		
	感知器	差動式 再使用する	個	1			1,970		代価表 0066
01	電工		人	0.133	0.4	29,400	1,564.08	○	
	その他		式	1	0.26	1,564.08	406.66		
	計						1,970.74		

代価表

100

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0-3c モール	m	1			1,040		代価表 0067
01	600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C 管内	m	1	1	1,045.04	1,045.04		
	計						1,045.04		
	ワゴンモール	OP-8L相当	m	1			5,330		代価表 0068
01	ワゴンモール	OP-8L相当	m	1	1	1,305	1,305		
02	雑材料		式	0.02	1	1,305	26.1		
03	電工		K01 人	0.09	1.2	29,400	3,175.2	○	
	その他		式	1	0.26	3,175.2	825.55		
	計						5,331.85		

代価表

101

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	OAコンセント	WFS6534MW相当	個	1			10,100		代価表 0069
01	OAコンセント	WFS6534MW相当	個	1	1	8,505	8,505		
02	雑材料		式	0.02	1	8,505	170.1		
03	電工		K01	0.034	1.2	29,400	1,199.52	○	
	その他		人	1	0.26	1,199.52	311.88		
	計						10,186.5		
	ハーネスジョイントボックス	WJ5293G相当	個	1			6,600		代価表 0070
01	ハーネスジョイントボックス	WJ5293G相当	個	1	1	1,813	1,813		
02	雑材料		式	0.02	1	1,813	36.26		
03	電工		K01	0.107	1.2	29,400	3,774.96	○	
	その他		人	1	0.26	3,774.96	981.49		
	計						6,605.71		

代価表

102

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	電線撤去	VVF2.0-3c		1			120		代価表 0071
			m						
01	EM-EEFケーブル	2.0mm- 3C ビット・天井	m	1	1	125.94	125.94		
	計						125.94		
	電線撤去	VCT3.5-3c		1			120		代価表 0072
			m						
01	VCTケーブル	3.5mm2- 3C ビット・天井	m	1	1	124.46	124.46		
	計						124.46		
	1種金属線び(MM1)撤去	A型		1			510		代価表 0073
			m						
01	1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	m	1	1	518.61	518.61		
	計						518.61		
	1種金属線び(MM1)スイッチボックス撤去	A型		1			740		代価表 0074
			個						
01	1種金属線び(MM1)附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	個	1	1	740.88	740.88		
	計						740.88		

代価表

103

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ撤去	300□	個	1			3,330		代価表 0075
01	電工		人	0.09	1	29,400	2,646	○	
	その他		式	1	0.26	2,646	687.96		
	計						3,333.96		
	配線器具コンセント 撤去	2P15Ax2	個	1			600		代価表 0076
01	電工		人	0.054	0.3	29,400	476.28	○	
	その他		式	1	0.26	476.28	123.83		
	計						600.11		
	配線器具コンセント 撤去	2P15Ax2ET	個	1			900		代価表 0077
01	電工		人	0.081	0.3	29,400	714.42	○	
	その他		式	1	0.26	714.42	185.75		
	計						900.17		

代価表

104

その他

NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	EM-UTPケーブル	CAT6A 4P 線び	m	1			970		代価表 0078
01	EM-UTPケーブル	CAT6A 4P 管内	m	1	1	970.1	970.1		
	計						970.1		
	EM-UTPケーブル	CAT6A 4P リコンモール	m	1			970		代価表 0079
01	EM-UTPケーブル	CAT6A 4P 管内	m	1	1	970.1	970.1		
	計						970.1		
	EM-EBTケーブル	0.5mm- 2P リコンモール	m	1			680		代価表 0080
01	EM-EBTケーブル	0.5mm- 2P 管内	m	1	1	681.55	681.55		
	計						681.55		

代価表

105

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	電話用モジュラー	4極用	個	1			2,590		代価表 0081
01	モジュラージャック	埋込 6極2心	個	1	1	232	232		
02	雑材料		式	0.02	1	232	4.64		
03	電工		K01	0.054	1.2	29,400	1,905.12	○	
	その他		人	1	0.24	1,905.12	457.23		
	計						2,598.99		
	電話機再取付		個	1			7,340		代価表 0082
01	電工		人	0.168	1.2	29,400	5,927.04	○	
	その他		式	1	0.24	5,927.04	1,422.49		
	計						7,349.53		

代価表

106

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	電話機	再使用する	個	1			2,620		代価表 0083
01	電工		人	0.177	0.4	29,400	2,081.52	○	
	その他		式	1	0.26	2,081.52	541.2		
	計						2,622.72		
	EM-UTPケーブル	CAT5 リコモンモール	m	1			130		代価表 0084
01	EM-UTPケーブル	CAT5E 4P 管内	m	1	1	133.35	133.35		
	計						133.35		
	ACP-3 パッケージエアコン 室内機取外し再取 付費	空冷ヒートポンプ式インバータータイプ 天吊形 冷房能力 10.0kW 暖房能力 11.2kW	台	1			45,600		代価表 0085
01	パッケージ形空気調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 10.0kW以下	台	1	1	34,350.48	34,350.48		
	パッケージ形空気調 和機(セパレート・マルチ) 据付	屋内機 天井吊り - 10.0kW以下	台	1	1.3	8,726.13	11,343.97		
	計						45,694.45		

代価表

107

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	冷媒管 保温 (温水管相当)	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 100A	m	1			7,260		代価表 0086
01	温水管 保温	グラスウール 屋内露出 合成樹脂製カバー2 100A	m	1	1	7,261.8	7,261.8		
	計						7,261.8		
	冷媒管 保温 (温水管相当)	グラスウール 屋外露出,浴室 溶融アルミニウム亜鉛鉄板 100A	m	1			10,000		代価表 0087
01	温水管 保温	グラスウール 屋外露出,浴室 溶融アルミニウム亜鉛鉄板 100A	m	1	1	10,086.72	10,086.72		
	計						10,086.72		
	流し 撤去	1槽 幅 900mm以下	台	1			5,590		代価表 0088
01	流し 据付	1槽 幅 900mm以下	台	1	1	5,594.4	5,594.4		
	計						5,594.4		
	水栓類 撤去	13A	個	1			780		代価表 0089
01	水栓類 取付	13A	個	1	1	783.21	783.21		
	計						783.21		

代価表

108

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	EM-IE電線	2.0mm × 1本	m	1			80		代価表 0090
01	HIV電線	2.0mm × 1本	m	1	1	81.49	81.49		
	計						81.49		
	リモコンスイッチ取外し	空調個別リモコン	個	1			750		代価表 0091
01	ワイヤードリモコン据付		個	1	1.3	581.74	756.26		
	計						756.26		
	FF-1 FF式温風暖房機取 外し再取付	ファンヒーター据付 相当	台	1			72,700		代価表 0092
01	ファンヒーター (天井吊り形)据付	10kW以下	台	1	1	54,706.32	54,706.32		
02	ファンヒーター (天井吊り形)据付	10kW以下	台	1	1.3	13,897.17	18,066.32		
	計						72,772.64		

代価表

109

その他									
N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	自在水栓	LF-14ZSPF-13(65)-U-PK	個	1			17,600		代価表 0093
01	自在水栓	LF-14ZSPF-13(65)-U-PK	個	1	1	14,600	14,600		
02	水栓類 取付	13A	個	1	1	3,083.13	3,083.13		
	計						17,683.13		
	換気扇 撤去	200φ以下	台	1			4,200		代価表 0094
01	換気扇 据付	200φ以下	台	1	1	4,201.47	4,201.47		
	計						4,201.47		
	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用150日	m	1			2,240		代価表 0095
01	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	m	1	1	398.03	398.03		
02	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	150	1	10.01	1,501.5		代価表 0096
03	ガードフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	m	1	1	200.34	200.34		
04	仮設材運搬 (ガードフェンス)		m	1	1	143.7	143.7		
	計						2,243.57		

代価表

110

その他									
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	1			10		代価表 0096
01	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	m	1	1	10.01	10.01		
	計						10.01		
	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用60日	m	1			1,340		代価表 0097
01	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	m	1	1	398.03	398.03		
02	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	60	1	10.01	600.6		代価表 0096
03	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	m	1	1	200.34	200.34		
04	仮設材運搬 (カーポートフェンス)		m	1	1	143.7	143.7		
	計						1,342.67		

代価表

111

その他

N0	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間、基本料、修理費含む 供用80日	m	1			1,540		代価表 0098
01	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 掛払い手間	m	1	1	398.03	398.03		
02	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 供用1日賃料 修理費含む	日	80	1	10.01	800.8		代価表 0096
03	カーポートフェンス	H=1.8m 柱脚固定具共 基本料 修理費含む	m	1	1	200.34	200.34		
04	仮設材運搬 (カーポートフェンス)		m	1	1	143.7	143.7		
	計						1,542.87		
	キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 5 ヶ月	か所	1			58,300		代価表 0099
01	キャスターゲート (組立解体共)	存置期間 6 ヶ月	か所	1	1	63,400	63,400		
02	キャスターゲート	月当たり増減額	か所	▲1	1	5,100	▲5,100		
	計						58,300		
	揮発性有機化合物 の測定費	パッシブ型 改修前後測定	か所	1			20,400		代価表 0100
01	揮発性有機化合物 の測定費	パッシブ型	個	2	2	5,100	20,400		
	計						20,400		